

Aprovizionarea cu apa potabila a localitatii s Valeni raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8 Sonda arteziana N2D. Linie aeriana0.4kV

Valoarea de deviz 31 284,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Установка опор				
1	33-04-003 -1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior тип ПЗ	buc	1,000	2 359,56 219,11	2 359,56 219,11
2	33-04-003 -2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea тип КЗ	buc	2,000	4 780,61 455,51	9 561,23 911,03
3	33-04-016 -2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	5,000	114,63 25,37	573,13 126,85
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,000	76,11 76,11	304,44 304,44
5	33-04-015 -1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m	2,000	181,32 103,79	362,64 207,58
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	4,000	17,88	71,50

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			17,88	71,50
Total Установка опор						13 232,50
Incluziv salariu						1 840,51
		1.2. подвеска проводов				
7	08-02-149 -1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,000	1 781,74 985,99	1 781,74 985,99
8		Провод СИП 2а-3х50+1х54,6	m	100,000	40,00 0,00	4 000,00 0,00
9	33-04-030 -2	Montarea detensionatoarelor: manual	set	1,000	293,25 252,55	293,25 252,55
10	33-04-030 -2	Montarea detensionatoarelor: manual	set	1,000	293,25 252,55	293,25 252,55
Total подвеска проводов						6 368,24
Incluziv salariu						1 491,09
Total						19 600,74
Asigurarea med si soc						799,58
Transport						563,20
Total						20 963,52
Cheltuieli de regie						1 257,81
Total						22 221,33
Beneficiu de deviz						444,43
Total Lucrari de constructie						22 665,76
Incluziv salariu						3 331,60
		2. Utilaj				
11		Разрядники РВ 0,4кв	buc	3,000	605,00 0,00	1 815,00 0,00
12		Ограничитель напряжения LVA 440	buc	3,000	530,00	1 590,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
Total Utilaj						3 405,00
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		26 070,76	
TVA			20,00 %		5 214,15	

Total deviz:
Incluziv salariu

31 284,91
3 331,60

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)

Aprovizionarea cu apa potabila a localitatii s Valeni raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 8

Sonda arteziana N2D. Linie aeriana 0.4kV

Valoarea de deviz 31 284,91 lei

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	51,260	57,66	2 955,652
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,520	57,66	375,943
Total manopera						3 331,60

Materiale:

1.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	25,00	0,000
2.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	12 000,00	0,000
3.	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,000	10,00	80,000
4.	2152152145	Ограничитель напряжения LVA 440	buc	3,000	530,00	1 590,000
5.	4151454	Разрядники РВ 0,4кВ	buc	3,000	605,00	1 815,000
6.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
7.	446-20112	Одноствоечные с одним подкосом тип К3	buc	2,000	4 000,00	8 000,000
8.	54151541	Провод СИП 2а-3х50+1х54,6	m	100,000	40,00	4 000,000
Total materiale de constructii						17 485,00

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,200	50,00	60,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,200	150,00	180,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	204,10	79,599
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,200	171,90	206,280
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	30,00	82,500
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,750	30,00	82,500
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,300	30,00	399,000
8.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,000	118,06	118,060
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,500	135,00	607,500
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,630	185,00	301,550
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	185,00	72,150
Total utilaje de constructii						2 189,14

Total:

Total	lei	26 070,76
TVA	20,00 %	5 214,15

Total deviz:

31 284,91

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Aprovizionarea cu apa potabila a localitatii s Valeni
raionul Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 8**
Sonda arteziana N2D. Linie aeriana 0.4kV
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Установка опор				
1	33-04-00 3-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior тип ПЗ	buc			2 359,56 219,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,108
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	135,00	105,300
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	185,00	35,150
2	33-04-00 3-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea тип КЗ	buc			4 780,61 455,51
	1	Muncitor	h-om	7,9000	57,66	455,514
	446-20112	Одностоечные с одним подкосом тип КЗ	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	135,00	251,100
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	185,00	74,000
3	33-04-01 6-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			114,63 25,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,370
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	171,90	41,256
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata	m3			76,11 76,11

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,111
5	33-04-01 5-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m			181,32 103,79
	1	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,788
	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	25,00	0,000
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 000,00	0,000
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	118,06	59,030
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	185,00	18,500
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 17,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
		1.2. подвеска проводов				
7	08-02-14 9-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 781,74 985,99
	1	Muncitor	h-om	17,1000	57,66	985,986
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	10,00	80,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	204,10	79,599
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	30,00	82,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	30,00	82,500
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	30,00	399,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	185,00	72,150
8		Провод СИП 2а-3х50+1х54,6	m			40,00 0,00
	54151541	Провод СИП 2а-3х50+1х54,6	m	1,0000	40,00	40,000
9	33-04-03 0-2	Montarea detensionatoarelor: manual	set			293,25 252,55
	1	Muncitor	h-om	4,3800	57,66	252,551
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	185,00	40,700
10	33-04-03 0-2	Montarea detensionatoarelor: manual	set			293,25 252,55
	1	Muncitor	h-om	4,3800	57,66	252,551
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	185,00	40,700

1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
11		Разрядники РВ 0,4кв	buc			605,00 0,00
	4151454	Разрядники РВ 0,4кв	buc	1,0000	605,00	605,000
12		Ограничитель напряжения LVA 440	buc			530,00 0,00
	215215214 5	Ограничитель напряжения LVA 440	buc	1,0000	530,00	530,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)